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Szanowny Panie Radny, 

 

odpowiadając na Pana interpelację złożoną w dniu 28 lutego 2023 r. dotyczącą  wykupu 

pojemników od firmy Alkom, uprzejmie informuję, iż pojemniki na odpady zmieszane                         

o pojemności 120 l i 240 l, które zostały dostarczone przez firmę do końca 2021 r.                                     

na nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, zgodnie z ustaleniami  miały zostać wykupione 

w 2022 roku.  

Przed finalizacją zakupu w sierpniu 2022 r, zwróciliśmy się do firmy Alkom z prośbą                                 

o przekazanie wiarygodnej bazy danych, z której by wynikało, które pojemniki na odpady 

zmieszane znajdujące się na nieruchomościach są ich własnością. W odpowiedzi firma 

przedstawiła wykaz pojemników w pliku Excel, a po wybiórczej weryfikacji stwierdzono,                    

iż pojemniki wskazane jako własność firmy faktycznie należą do właściciela posesji.                     

Trzeba wziąć  pod uwagę, że firma zgodnie z umową ze Związkiem Międzygminnym 

,,Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” chipowała i oznaczała wszystkie 

pojemniki, z których realizowała wywóz odpadów komunalnych, także będące własnością 

właściciela nieruchomości.  Należy także zaznaczyć, że wskazane stawki wykupu pojemników 

w naszym mniemaniu były nieadekwatne do ich stanu technicznego oraz porównywalne                        

do stawek zakupu nowych,  więc zwróciliśmy  się do firmy z prośbą o zmniejszenie  cen. 

Reasumując firma nie spełniła naszych żądań i próśb, a bez poinformowania urzędu               

w styczniu br. firma Alkom pozostawiła informacje na części nieruchomościach z nakazem  

oddania bądź wykupu pojemników przez właściciela, co było niezgodne z wcześniejszymi 

ustaleniami. Niezwłocznie po otrzymaniu pierwszego zgłoszenia od mieszkańca o wyżej 

wymienionej sytuacji podjęliśmy interwencję  i skontaktowaliśmy się z firmą Alkom w celu 

wyjaśnienia problemu. 

W związku z powyższym, w  dniu 23 lutego br. odbyło się  spotkanie                                                  

z przedstawicielami firmy Alkom podczas którego powrócono do ustaleń z sierpnia 2022 roku. 

Jednomyślnie stwierdzono,  że pozostawienie na nieruchomościach pism odnośnie zwrotu                

bądź wykupu pojemników było błędem. Docelowo Miasto i Gmina Buk podtrzymuje zamiar 

wykupu pojemników, jednakże przed finalizacją zakupu firma zweryfikuje  ilości pojemników 

dostarczonych  na nieruchomości, które musimy wykupić uwzględniając ich stan techniczny                 

i wieloletnie użytkowanie. Po przeprowadzeniu szczegółowej weryfikacji, firma Alkom 

zobowiązała się przekazać nam dokumentację z zaktualizowaną ilością i ceną pojemników. 

 

 

Z poważaniem 
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